Non solum verò regiones quædam ingeniorum fœcundæ sunt, sed interdum id alicui vrbi eiusdẽ regionis peculiare accidit, vt in Græcia, Athenis, de quibus Philo in libro, Quod omnis probus sit liber, Athenienses, inquit, me iudice, acutissimi hominum. Quod enim in homine pupilla, in anima ratio, hoc Athenæ sunt in Græcia.

Quartò, multũ ad ingenia momẽti affert ratio victus, vt docet Plato 2. & 5. de Legibus. Galenus in lib. de cibis boni & mali succi. Auerroes lib. 5. collect. cap. 32. Plinius lib. 11. Natur. hist. cap. 37. Cœlius lib. 3. cap. 13. & lib. 27. cap. 22. & lib. 10. cap. 20. Nomine autem victus comprehenditur hoc loco à nobis tam cibi potusque cõditio, &

Diuersarum  
gentium mo-  
res.

Astrorum in-  
fluent per se  
in voluntatẽ.

Plato.  
Hippocrat.  
Aristot.  
Plutarchus.  
Galenus.

Tullius  
Apuleius,  
Vegetius,  
Polybius,  
Apollonius,  
Plinius,  
Ptolomæus,  
Haly,  
Albumazar.

Vrbes quædã  
ingeniorum  
fœcundæ.

Ratio victus.

Lege D. Hi-  
erony. lib. 2.  
aduersus Iu-  
din, Plotarc.  
in orat. de  
esu caruim.

Mmm 3 natura

Cibi noxij  
ingenio &  
memoria.

natura, quam in eorum usu frugalitas siue intemperantia. Constat enim quosdam esse cibos, qui memoriae ingenioque officiant, ut olera, fabas, lac, caseum, carnes salitas, aliaque flatum gignentia.

Vniuersim autem omnis intemperantia, ac nimia satietas ingenio nocet. Quod indicat vetus illud proverbium, pinguis venter acre ingenium non gignit. Videlicet, quia, ut scripsit Horatius lib. 2. Serm. Satyr. 2.

### Corpus onustum

Hesternis vitijs, animum quoque prae grauat ipsum,  
Atque affigit humi diuinæ particulam auræ.

Theopompus.

Eodem pertinet quod scripsit Theopompus lib. 5. Philipp. multum edere & vesci carnibus, consilij rationisque usum adimere, & animos efficere tardiores, atque eos immani quadam duritie, ac stultitia complere. Plutarchus quoque in lib. de educandis liberis, ostendit pueros multo pastu stupidioris, ac tardioris ingenij euadere. Quin verò liquet

Anacharsis  
de vini usu  
sententia.

nimum vini usum in omni ætate & corpori & menti magna parere incommoda. Vnde Anacharsis primum poculum vini dixit esse sanitatis, alterum voluptatis, tertium contumeliæ, quartum furoris & insaniam.

Eubuli dictum  
de eadem re.

Et Eubulus, referente Cœlio Rhodoginio lib. 38. cap. 6. sub persona Dionysij, monebat sanitati primum dicari cratera, secundum amori, & voluptati, somno autem tertium. Quartus verò, inquit, iam noster non est, sed iniuriæ. Quibus similia scripsit Panyasis poeta apud eundem Cœlium. Iam quod luxuria & libidinis blandimentis ingenij acies obtundatur, notum est. Vnde Claudianus.